



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

| |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| EDENORTE-CCC-CP-2019-0063 |
| No. DOCUMENTO |
| DF-C0395-2019 |

01/JULIO/2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES**FECHA : 01/JULIO/2019**

Yo, **LUIS CESAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la contratación de las obras detalladas a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-CP-2019-0063 ADQUISICION CABLES Y CONDUCTORES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA, 2019. PRIMERA CONVOCATORIA.

| Item | Código | Descripción | Unidad | Cantidad Requerida | Precio unitario (sin Ibtis) RD\$ | Precio unitario (con Ibtis) RD\$ | Monto Total (RD\$) Con Ibtis |
|--------------|---------|--|--------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| 1 | 1006066 | CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS | METRO | 2,102 | 423.73 | 500.00 | 1,051,002.94 |
| 2 | 1006070 | CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG | METRO | 1,500 | 207.14 | 244.43 | 366,637.80 |
| 3 | 1006089 | CABLE DE CONTROL SJTW 10 AWG X 3 HILOS | METRO | 800 | 255.00 | 300.90 | 240,720.00 |
| 4 | 1006171 | CABLE MARRON #14AWG | METRO | 1,515 | 15.99 | 18.87 | 28,585.32 |
| 5 | 1011070 | CABLE DE ACERO GALVANIZADO 1/8" | PIES | 300 | 4.24 | 5.00 | 1,500.96 |
| 6 | 1011996 | CONDUCTOR AL CONCENTRICO 1/0*3 AWG | METRO | 1,000 | 337.60 | 398.37 | 398,368.00 |
| 7 | 2001938 | CABLE USB-12 | UNIDAD | 30 | 584.75 | 690.01 | 20,700.15 |
| 8 | 1013582 | CABLE #6 AWG | METRO | 600 | 300.00 | 354.00 | 212,400.00 |
| 9 | 1012617 | ALAMBRE CONTROL # 16 COLOR ROJO | PIES | 500 | 2.95 | 3.48 | 1,740.50 |
| 10 | 1012616 | ALAMBRE CONTROL # 16 COLOR AZUL | PIES | 500 | 2.95 | 3.48 | 1,740.50 |
| 11 | 1012618 | ALAMBRE CONTROL #16 COLOR NEGRO | PIES | 500 | 2.95 | 3.48 | 1,740.50 |
| TOTAL | | | | | | | 2,325,136.68 |

PRESUPUESTO: DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 68/100 (RD\$, 325,136.68) IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta contratación de obra es a través de: **Comparación de Precios.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Luis Cesar Ruiz García
Director de Finanzas

